
GROZĪJUMI: 

12.10.2015. Nīcas novada domes saistošie noteikumi Nr. 9 ‘’Grozījumi Nīcas novada domes 
2015.gada 13. aprīļa saistošajos noteikumos NR.4 ‘’PAR NĪCAS NOVADA SIMBOLIKU’’ ‘’ 

14.12.2015. Nīcas novada domes saistošie noteikumi Nr. 11 ‘’Grozījumi Nīcas novada domes 
2015. gada 13. aprīļa saistošajos noteikumos  NR. 4 ‘’PAR NĪCAS NOVADA  SIMBOLIKU’’ ‘’ 

30.05.2017. Nīcas novada domes saistošie noteikumi Nr. 6 ‘’Grozījumi Nīcas novada domes 
2015. gada 13. aprīļa saistošajos noteikumos  NR. 4 ‘’PAR NĪCAS NOVADA  SIMBOLIKU’’ ‘’ 

AKTUĀLĀ REDAKCIJA UZ 30.05.2017. 

APSTIPRINĀTI 
Ar Nīcas  novada domes 

2015.gada 13. aprīļa  
sēdes  lēmumu (protokols Nr.5) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  Nr. 4 
„Par Nīcas novada simboliku” 

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”  
21. panta pirmās daļas 7.punktu  un 43. panta trešo daļu 

 

I.  
Vispārīgie jautājumi 

 
1. Saistošie noteikumi „Par Nīcas novada simboliku” nosaka Nīcas novada pašvaldības 
simboliku un tās lietošanas un izmantošanas kārtību. 

2. Nīcas novada simbolika ir ģerbonis, logotips, karogs un devīze. Iespējama arī vienlaicīga 
ģerboņa un logotipa (bloka) lietošana. 

(Grozījumi ar 2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 

II.  

Nīcas novada ģerbonis un tā lietošana 

3. Nīcas novada ģerboņa apraksts: uz vairoga - sarkanā laukā sudraba ar zeltu Nīcas vainags, 
rotāts ar pērļu rindu dabīgās krāsās; vairoga kontūra – melna.  

4. Nīcas novada ģerboni var izmantot arī melnbaltā versijā. 

5. Nīcas novada domei, pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām ir Nīcas novada ģerboņa 
lietošanas ekskluzīvas tiesības. 

6. Nīcas novada ģerboni attēlo Nīcas novada domes zīmogā, uz Domes, struktūrvienību un 
pašvaldības iestāžu veidlapām, pašvaldības darbinieku vizītkartēm, kā arī uz Nīcas novada 
domes goda rakstiem, atzinības rakstiem, pateicībām un citiem darbības un prezentācijas 
materiāliem, izvieto pie pašvaldības iestāžu ēkām u.c. 

7. Ar Nīcas novada domes lēmumu Nīcas novada ģerboni var atļaut lietot arī citos gadījumos. 

8. Nīcas novada ģerbonim, neatkarīgi no tā izmēriem, jāatbilst precīzi, proporcionāli 
apstiprinātajam ģerboņa etalonam. 

9. Nīcas novada ģerboņa lietošanas kārtību skatīt grafiskajā pielikumā „Nīcas novada stilu 
veidojošie elementi” (1.pielikums). 

(Grozījumi ar 2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 

III. 

 Nīcas novada logotips un bloks un to lietošana 



10. Nīcas novada logotipu veido vārdu savienojums „NĪCAS novads” , kur pirmais vārds 
rakstāms ar lielajiem burtiem, otrais – ar mazajiem. 

11. Nīcas novada logotipam izmanto burtu garnitūru – BaltAvantGarde melnā krāsā. 

12. Nīcas novada logotipa blokam – ģerboņa un logotipa apvienojumam – izmantojami divi 
varianti: logotips zem ģerboņa vai ģerboņa labajā pusē. 

13. Nīcas novada logotipu drīkst izmantot arī vienu bez ģerboņa. 

14. Nīcas novada logotips un logotipa bloks izmantojami kā pozitīvā, tā arī negatīvā attēlā. 

15. Nīcas novada logotipa un bloka lietošanas kārtību skatīt grafiskajā pielikumā  „Nīcas 
novada stilu veidojošie elementi” (1.pielikums). 

(Grozījumi ar 2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 

  III.1   

Nīcas novada karogs un tā lietošana 
 
15.1  Nīcas novada karogu: 
 151.1. paceļ un tas pastāvīgi atrodas pie Nīcas novada domes ēkas, Nīcas novada 
pašvaldības ēkām; sēru dienās karogs lietojams kārtībā, kāda noteikta valsts karogam; 
 151.2. paceļ valsts svētkos kopā ar Latvijas Republikas valsts karogu, novietojot to 
valsts karoga labajā pusē, skatoties uz ēku; 
 151.3. lai stiprinātu piederību novadam, paceļ visos lielākajos Nīcas novada 
sabiedriskajos pasākumos: Nīcas novada svētkos, festivālos, sporta spēlēs un līdzvērtīgos 
pasākumos; 
 151.4. fiziskas un juridiskas personas var izmantot arī citos nozīmīgos pasākumos, 
garantējot pienācīgu cieņu pret novada karogu; 
 151.5. ja paceļ sēru noformējumā,  karogam  piestiprina melnu lenti, kuras platums ir 
1/20 daļa no karoga platuma, vai karogu nolaiž pusmastā bez sēru lentes. 

(Grozījumi ar 2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 

15.2   Galda karodziņus fiziskas un juridiskas personas lieto oficiālajās pieņemšanās, darījumu 
sarunās. 

15.3  Aizliegts lietot bojātu, etalonparaugam neatbilstošu vai izbalējušu karogu.  
(Grozījumi ar 2015.g. 12. oktobra Saistošiem noteikumiem Nr. 9) 

15.4 Karoga apraksts: 

154.1. Nīcas novada karogam ir taisnstūra forma, tā pamatā ir Nīcas dreļļa raksts. Karoga 
vidū attēlots krāsains Nīcas novada ģerbonis. 
154.2. Nīcas novada karoga krāsu toņus, karoga veidošanas un karoga fona veidošanas 
morfoloģiju skatīt grafiskajā pielikumā „Nīcas novada karoga izveidošanas morfoloģija” 
(3.pielikums). 

154.3. Karogs ir divpusējs. Karoga abas puses ir identiskas.  

154.4. Karoga izmēri ir 100 cm x 200 cm vai 75 cm x 150 cm. 
(Grozījumi ar 2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 

15.5 Galda karodziņi, papīra karodziņi, kā arī cita veida mazie karodziņi izgatavojami, 
ievērojot Nīcas novada karoga proporcijas. 

(Grozījumi ar 2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 
 

IV.  

Nīcas novada devīze un tās lietošana 

16. Nīcas novada devīze – „Nīcas novads - dzīvesvieta un pietura laimīgam cilvēkam”. 

17. Devīzi var izmantot teksta veidā vai arī kopā ar Nīcas vainagu. 

18. Devīzi var izmantot krāsainā vai arī melnbaltā pozitīvā un negatīvā versijā. 



19. Devīze izmantojama Nīcas novada reklāmas, informatīvos un prezentācijas materiālos. 

20. Nīcas novada devīzes lietošanas kārtību skatīt grafiskajā pielikumā „Nīcas novada stilu 
veidojošie elementi” (1.pielikums). 

(Grozījumi ar 2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 

V.  

Nīcas novada simbolikas izmantošana komercdarbībā 

21. Suvenīrus un sadzīves priekšmetus ar Nīcas novada ģerboņa, logotipa, logotipa bloka vai 
devīzes vai karoga attēliem juridiskas personas atbilstoši saistošajiem noteikumiem var bez 
maksas izmantot komercdarbībā ar Nīcas novada domes atļauju. 

22. Lai saņemtu domes atļauj, juridiskām personām domē jāiesniedz: 

22.1 aizpildīta iesnieguma veidlapa (2. pielikums); 

22.2. krāsaina izstrādājuma skice vai etalonmodeļa paraugs. 
(Grozījumi ar 2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 

23. Dome var atteikt izsniegt atļauju, ja: 

23.1. Nīcas novada simboliku paredzēts lietot veidā, kas neatbilst šiem saistošajiem 
noteikumiem un pielikumiem; 

23.2. izgatavojamais izstrādājums ir nekvalitatīvs vai nepiemērots simbolikas izvietošanai. 

24. Tirdzniecības uzņēmumiem, pieņemot realizācijā izstrādājumus ar Nīcas novada 
simboliku, jāpieprasa no ražotāja Nīcas novada domes atļaujas kopija, kam jāatrodas 
tirdzniecības uzņēmumā. 

25. Nīcas novada dome atļauju novada simbolikas izmantošanai katra izstrādājuma veida 
izgatavošanai dod uz 1 gadu pēc izvērtējuma par simbolikas izmantošanu izstrādājumos. 

26.   Par Nīcas novada ģerboņa izmantošanu bez Nīcas novada domes atļaujas atbildība 
iestājas saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu. 

(Grozījumi ar 2015.g. 14. decembra Saistošiem noteikumiem Nr. 11) 
 

27.    Par Nīcas novada logo, logotipa, devīzes  izmantošanu  bez Nīcas novada domes 
atļaujas  atbildība iestājas saskaņā ar Autortiesību likumu.  

(Grozījumi ar 2015.g. 14. decembra Saistošiem noteikumiem Nr. 11; Grozījumi ar 
2017.g. 30.maija Saistošiem noteikumiem Nr. 6) 

VI. 

 Noslēguma jautājumi 

28. Šo noteikumu izpildes kontroli nodrošina Nīcas novada pašvaldības policija. 

29. Šie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas Nīcas novada 
informatīvajā izdevumā „Nīcas Novada Vēstis”.  

Priekšsēdētājs A.Petermanis 

 

 


